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روایت اعتراض هایی با درهای بسته

نســترن فرخه: در کمتر از یک ماه دو تجمع از وکلا در مقابل کانون وکلا و پزشــکان در مقابل ســازمان پزشکی 
قانونی تشکیل شــد که طبق اظهارات هر دو گروه هدفشان تجمعی مســالمت آمیز با مطالباتی مشخص بوده 
است، ولی بعد از آنکه به محل تجمع رسیدند وکلا با درهای بسته کانون وکلا و پزشکان با درهای بسته سازمان 
نظام پزشکی روبه رو شــدند که برخی یکی از علت های دستگیری ها و برخوردهایی در آن روز با این گروه ها را 

درهای بسته  به روی تجمع کنندگان می دانند.

درهای بسته سازمان نظام پزشکی
جمعی از پزشکان در روز چهارشنبه قصد برگزاری تجمعی 
مســالمت آمیز را در مقابل ســازمان پزشــکی قانونی داشــتند 
که طبق آنچه در رســانه ها منتشر شــده این تجمع با برخورد 
نیروهای امنیتی و دســتگیری چند پزشک مواجه شد و در آخر 
هم رئیس و قائم مقام هیئت مدیره نظام پزشــکی تهران بزرگ 
از سمت خود اســتعفا دادند. همچنین تصاویری که همان روز 
منتشر شد از درگیری مأموران با این پزشکان خبر می داد و حتی 
در یکی از این ویدئوها، تصویر پزشــکی به نام شــیرین فرقانی 
دندان پزشک منتشر شــده که با تیر ساچمه ای و پینت بال مورد 
حمله قــرار گرفته بود و صدایی در تصویر می گوید: «ببینید این 
خواهر من اســت، در مناطق محروم کار کرده، پزشک مملکت 
اســت، زدنش». طبق اظهارات محمــد رازی، قائم مقام رئیس 
ســازمان نظام پزشکی، این پزشــکان صبح همان روز با درهای 
بسته ســازمان نظام پزشکی مواجه می شوند و در طول خیابان 
هم نیروهای امنیتی آنجا مستقر بودند. رازی در گفت وگویی که 
با ایلنا داشته، ضمن اعلام استعفای خود از سمت قائم مقامی 
این سازمان، گفته: «نه تنها اجازه برگزاری تجمع را ندادند، بلکه 
درهای سازمان نظام پزشکی را بستند و اجازه ورود به پزشکان 

را هم ندادند».
همچنین در گفت وگویی که با شــبکه «شرق» داشته، گفته: 
«شــاهد صحنه هایــی تلــخ و ازیادنرفتی از برخــورد نیروهای 
امنیتی با خانم های پزشک بودم و هنگامی که درخواست کردم 

یکی از خانم های پزشــک را که به روی زمین کشــیده می شد، 
بــه درون ســازمان راهنمایی کنند، یکــی از فرماندهان نیروها، 
بنــده را نیز هل داد. قرار بود پزشــکان یک اجتماع صلح آمیز و 
آرام را در نظام پزشــکی برگزار کنند و ادعای خاصی نداشــتند 
و فقط خواســتار اجرای قوانین بودند، اما این تجمع صلح آمیز 
هم با برخورد مواجه می شــود». قائم مقام رئیس سازمان نظام 
پزشــکی تهران بزرگ از «حفظ مســائل خصوصی بیمار، عدم 
اســتفاده غیرپزشــکی از آمبولانس و رعایت امنیت بیماران و 
مصدومان دولتی و غیردولتی، صدور اجازه به تمامی پزشــکان 
برای دسترســی به مصدومان و مداوای همــه آنها» به عنوان 

خواسته های پزشکان یاد کرد.
درهای بسته کانون  وکلای  مرکز

جمعــی از وکلا در چهارشــنبه بیســتم مهرمــاه هم طی 
فراخوانــی بــرای نقض حقــوق معترضان و اصــل ۲۷ قانون 
اساسی که از روز قبل آن منتشر شده بود، جلوی در کانون وکلا 
تجمع کردند که متوجه در بسته این کانون شدند که البته کمتر 
از یک ســاعت بعد، با این تجمع برخورد شــد و تعدادی وکیل 

هم بازداشت شدند.
چند روز بعد از این ماجــرا، در زمان انتخابات کانون وکلای 
مرکــز، در میان التهابــات مربوط به انتخابات، بســیاری از وکلا 
به بســته بودن در کانــون در زمان تجمــع وکلا اعتراض کردند 
و علت بازداشــت وکلا را بســته بودن در کانــون یا به اصطلاح 
خانــه دوم خود عنــوان کردند که به نقــل از وکلاپرس، جلیل 

مالکــی رئیس کانــون وکلای دادگســتری مرکز وقــت در آن 
جلســه توضیحاتی برای این کار ارائه داده و در بخشــی از آن 
گفته بود: «ســه هشــدار امنیتی به کانون داده شد، شب با من 
تماســی گرفته شد که فردا این جلســه مورد سوءاستفاده قرار 
خواهــد گرفت، به مــا اطلاع دادند که فردا افــرادی غیر وکیل 
خواهند آمد و پروژه کشته ســازی را آنجــا اعمال خواهند کرد، 
بعد مشخص نخواهد شد چه کسی زده و چه کسی نزده است. 
با این تصور که این هشــدار را به مراجع امنیتی دادیم و در طی 
اعلام به همکاران خودمان که شرایط کانون وکلای دادگستری 
را درک کنیــد، دیگــر اتفاق خاصــی نخواهد افتــاد، بنده قبل 

ساعت ۱۲ از کانون خارج شــدم و به مدیر داخلی کانون گفتم 
مراقب باشــید و کنترل کنید تا اتفاق خاصی نیفتد و شــرایط را

 در نظر بگیرید.
اگر اینجا در پارکینگ فضای بســته گاز اشک آور زده می شد 
و خدایــی نکرده تیرانــدازی می شــد، آن وقت مــا مجبور به 
واکنش می شــدیم و حرمت کانون شکســته می شــد و رئیس 
کانون، اعضای هیئت مدیره و دیگر مدیران کانون نمی توانستند 
بی تفاوت باشــند. باید ما از حرمت کانــون و همکارانمان دفاع 
می کردیم و خدای نکرده در این صورت امروز حداقل سه، چهار 

نفر کشته و حداقل ۴۰، ۵۰ نفر بازداشتی می داشتیم».

شنبه
۷ آبان  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۰۶

خـبـر  بـرگـزیـده

بیانیه سازمان نظام پزشکی
 درباره وقایع روز چهارشنبه ۴ آبان

ســازمان نظام پزشــکی جمهوری اســلامی ایران دربــاره وقایع 
چهارشنبه مورخ چهارم آبان ۱۴۰۱ بیانیه ای صادر کرد و درباره وقایع 
آن روز نکاتی را یادآور شــد. به گزارش اداره کل روابط عمومی، متن 
بیانیه ســازمان نظام پزشــکی به شرح زیر اســت: بسم االله الرحمن 
الرحیم؛ ضمن اظهار تأســف از مشــکلات به وجودآمده برای برخی 
همکاران شریف جامعه پزشکی کشور، درخصوص مسائل اخیر موارد 

زیر را به استحضار می رسانیم:
۱- همان طور که در اطلاعیه های قبلی گفته شــد، ســازمان نظام 
پزشکی کشور و شخص رئیس  کل سازمان در جریان پرونده مرحومه 
مهســا امینی، با پیگیری های متعدد از هیچ گونه تلاشــی در راستای 

وظایف خود دریغ نکردند.
۲- تمامی دغدغه های بحق مطرح شــده در این مدت از ســوی 
اعضای محترم جامعه پزشــکی، به صورت رســمی و غیر رسمی در 
جلسات و مکاتبات متعدد با نهادهای مسئول پیگیری شد که تلاش ها 

برای حصول نتایج نهایی همچنان ادامه دارد.
۳- درخصوص فراخوان تجمع اخیر در نظام پزشــکی تهران، با 
توجه به حواشــی پیش آمده در تجمع برخــی از همکاران در نظام 
پزشــکی مشهد و شــیراز و گرفتاری های مترتب بر آن برای برخی از 
مســئولین نظام پزشکی آن شهرستان ها، جلســات مختلفی با سایر 
ارکان نظام پزشکی برگزار شد و ملاحظات متعددی در نظر گرفته شد.
۴- در روز یکشــنبه اول آبان مــاه بــا برخــی از فعالین صنفی و 
نمایندگان فراخوان تجمع در حضور رئیس  کل ســازمان جلســه ای 
برگزار شد و پس از شــنیدن نظرات آنها، شرایط حضور همکاران در 

سازمان برای آنها تشریح شد.
۵- بــا توجه به اعلام فرا خوان از چندین روز قبل، مجاورت محل 
تجمــع با کوی دانشــگاه، هم زمانی آن با چهلمیــن روز فوت خانم 
امینی و فراخوان گسترده شــبکه های اجتماعی و رسانه های خارج 
کشور برای تجمعات در سطح شهر، تشدید پروژه کشته سازی توسط 
دشــمنان کشــور که نمونه آن را در همان روز در حادثه تأســف بار 
تروریســتی در حرم مطهر شاهچراغ شاهد بودیم، نگرانی از سلامت 
همــکاران و امنیت تجمع دغدغــه ای جــدی و غیرقابل انکار برای 

مسئولین نظام پزشکی کشور بود.
۶- علی رغم همه این تهدیدات، نگرانی پرسنل و نیز توصیه های 
متعدد برای تعطیلی روز چهارشــنبه، مسئولین، سازمان را تعطیل 
نکردند و رئیس  کل به همراه تمامی معاونین از ساعت هفت صبح 
روز چهارشنبه در سازمان حاضر شدند تا در کنار همکاران و پذیرای 

آنان باشند.
۷- شرایط و سالن های سازمان برای پذیرش همکاران کاملا آماده 
و تمهیدات لازم برای جلوگیری از ورود افراد غیرعضو و پیشگیری از 
حوادث احتمالی آسیب رســان اندیشیده شد، به طوری که در ساعات 

ابتدایی تعدادی از همکاران نیز در سازمان حضور پیدا کردند.
۸- بنا به تدابیر انتظامی در ســطح اســتان  و به دلیل حساسیت 
محــل و زمان تجمع، کنترل خیابان به طورکامــل در اختیار ناجا قرار 
داشت و رایزنی ها و تلاش های مستمر برای امکان ورود همکاران به 

سازمان نتیجه بخش نبود.
۹- در جلســه ابتدایی که با برخی همکاران حاضرشده در سالن 
ســازمان برگزار شد، رئیس  کل ضمن استقبال از حضور همکاران، به 
اعلام فعالیت های انجام شده و رایزنی های متعدد با مقامات قضائی 
و سیاســی و لزوم رعایت شــأن جامعه پزشکی کشور اشاره و سپس 

مشغول ادامه رایزنی جهت امکان حضور اعضا در سازمان شدند.
۱۰- با توجه به شــرایط پیش آمــده، ضمن ابراز تأســف مجدد، 
بــرای آزادی آن دســته از همــکاران جامعه پزشــکی کــه به دلیل 
درخواست های صنفی و حفظ حرمت جایگاه رفیع طبابت در محل 
حاضر بوده اند، پیگیری های جدی از مسئولین ذی ربط در حال انجام 

است که با قول مساعدت همراه بوده است.
۱۱- در پایــان از همه همکاران معزز شــاغلین حرف پزشــکی و 
اعضای محترم ســازمان درخواســت می نماید بــا عنایت به فضای 
مستعد جهت هرگونه سوءاستفاده احتمالی دشمنان از رفتار مدنی 
گروه های صنفی، با سعه صدر و خویشتن داری کمافی السابق در کنار 
مردم به ارائه خدمات استمرار بخشیده تا در اولویت نخست رسیدگی 

به امور همکاران از مسیر صحیح مجدانه پیگیری گردد.
سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران، پنجم آبان ماه ۱۴۰۱

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

کمک ۸- کنده کاری روی چوب- همپا- همیشه- کتف
۹- شــبانگاه- بیمــاری کم خونــی- ممیــزی فیلــم
 ۱۰- فلاپی دیســک- مــراوده ۱۱- به گــردن قهرمان 
می آویزنــد- صــدای افتــادن اشــیای فلــزی- دختر 

مازندرانی ۱۲- پدر شــعر نو- گیاه- کهف ۱۳- مطیع - 
سرمشق- چهره ۱۴- من ... با تپش پنجره ها می گیرم- 
از آلات موسیقی آذری- راننده درشکه ۱۵- معشوق- 

وسیله نقلیه قدیمی- آلوده به ننگ  افقی: 
 ۱- ناســزا- از نوازندگان برجسته نی در موسیقی 
ایرانی ۲- ســراینده مجموعه شعر دشنه در دیس- 
ترکیــب فلــز بــا اکســیژن- خشــنودی ۳- صوت 
شــگفتی- درنگ- بالابر طبقاتی ۴- ناامید- صدای 
درازگــوش- نماهنگ ۵- دل آزردگی- نمک اســید 
فســفریک- آرامــگاه ۶- بــرای کاهــش قند خون 
تجویز می شــود- دارای گنجایــش کافی ۷- لباس 
تازه دوخته شــده- بــازی حــرام- ذکاوت ۸- حس 
بویایــی- درختچه بادام کوهی- ســمت راســت- 
دســت نخورده ۹- حبس مادام العمر- قســمتی از 
جمله که درباره آن خبــر می دهیم- ادامه هر چیز 
۱۰- بســیار بی رحــم- پرجمعیت ترین شــهر ایالت 
نوادا و مشــهور بــه پایتخت ســرگرمی جهان ۱۱- 
ضرباهنگ- از پرســنل کادر درمانی- اسب سرکش 
۱۲- ایشان- جدا- قوم آتیلا ۱۳- رهبر سیاه جامگان- 
قله- جوی خون ۱۴- بــرف آذری- بداخلاق- جار 

می زند ۱۵- طراح آرامگاه حافظ- آزمون 
عمودی: 

۱- صعب- کلرید آمونیــوم- خطاب محترمانه 
مردانه ۲- پرنده شــکاری با منقار کوتاه- ورزشــگاه 
مشــهور لنــدن- درختــی بــا دانه هــای روغــن 
۳- رطوبــت- زندانبــان- نتیجــه و حاصل چیزی 
۴- پیش مقدمه مکالمه تلفنی- سمیع- قطره های 
ریز بــاران ۵- هنــگام- گوشــه ای در آواز ابوعطا- 
بخش مرکزی اتم ۶- وســایل ساخته شــده از آهن 
با طرح هنری- ترنج ۷- نخســتین سفر زن و شوهر 
بلافاصلــه پــس از ازدواج- آوای حزیــن- یاری و 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

   جدول  ۴۳۴۹      طراح: بیژن گورانی
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 حل جدول ۴۳۴۸

  سودوکو سخت  ۳۳۴۵   

   سودوکو ساده  ۳۳۴۵   

بازداشــت های انفرادی برای معترضان کــه پرونده های 
پیچیــده ای هم ندارند، چقدر قانونی اســت و با وجود اینکه 
طبــق اظهــارات وکلا در قانــون، مقوله بازداشــت انفرادی 
غیرقانونــی ذکر شــده، حال حتی اگر این شــکل بازداشــت 
مشــروعیت قانونی هم داشته باشــد، چقدر امکان این نوع 
بازداشت را در زندان های کشــور داریم؟ موضوعی که ابوذر 

نصرالهی در گفت وگو با «شرق» به آن می پردازد.
بازداشت انفرادی قانونی است؟

ابوذر نصرالهی، وکیل پایه یک دادگســتری و عضو کانون 
وکلای مرکز، با اشــاره به دســتگیری های اخیر و بازداشــت 
بســیاری به «شــرق» می گوید: ببینید ما اینجا مســئله بسیار 
مهمی داریم و به عقیده من آن ریشه ای تر است. ما اصلی به 
اســم اصل قانونی بودن داریم که در آن می گوید هیچ عملی 
جرم نیست، مگر به حکم قانون. مجازاتی وجود زندارد، مگر 
بــه حکم قانون. البته ما آیین دادرســی هــم داریم که آیین 
دادرســی در رســیدگی به جرائم مطابق قانون است؛ یعنی 
قانون چارچوب را تعیین می کند که بازداشــت موقت که به 
انفرادی هم می انجامد، به گونه ای مجازات است و از طرفی 
این را باید جزء موارد محدود کننده آزادی برشــمرد و ممکن 
نیســت مگر به حکم قانون، بنابراین اگر بخواهیم شخصی را 
بازداشت کنیم، تنها زمانی می توانیم آن شخص را بازداشت 
کنیــم که قانون چنین تجویزی کرده باشــد. این وکیل اضافه 
می کند: حالا فروعاتی که برای این بازداشــت وجود دارد، بنا 
به اصل قانونی بودن دادرسی کیفری، این فروعات هم باید به 

موجب قانون باشــد و قانون عبارت است از مصوبه مجلس 
شــورای اسلامی که یا از فیلتر شــورای نگهبان می گذرد یا از 
فیلتر تشــخیص مصلحت نظام و در روزنامه رســمی چاپ 
می شــود و بعد لازم الاجرا می شود و باید این شرایط را قانون 
داشته باشد؛ بنابراین آیین  نامه این قابلیت را ندارد که بخواهد 
چیز جدیدی بــر قانون بیفزاید که خودش هم جنبه مجازات 
داشته باشد و هم آزادی را به صورت بیشتری محدود کند. ما 
هیچ قانونی در معنای خاص نداریم که اجازه دهد شخصی 
را در بازداشــت موقت نگهداری کننــد، در واقع هیچ قانونی 
وجود ندارد. اگر آیین دادرســی کیفری را هم ملاحظه کنید، 
هیچ تجویزی نکرده که شما می توانید متهمی را در بازداشت 
انفرادی نگهداری کنید. بازداشــت موقت را تحت شــرایطی 

اجازه داده؛ اما انفرادی را اجازه نداده است.
نصرالهی اشــاره می کند: در آیین  نامه ســازمان زندان ها 
که برخلاف قانون اســت، قبلا هم به این آیین  نامه شــکایت 
شــد و در دیوان عدالت اداری آن زمان بازداشت انفرادی را 
غیرقانونی اعلام کرده، که البته اینها آیین  نامه جدید را آوردند 
تــا رأی دیوان را به گونه ای بی اثر کنند. هر آیین نامه ای که در 
ایــن زمینه وجود دارد، با توجه به اختیاری که قضات دارند و 
همان طورکه مستحضر هستید، این قضات موظف به رعایت 

آیین نامه هایی که خلاف قانون باشد، نیستند.
در  قانون  بازداشت  انفرادی  نداریم

این وکیل می گویــد: در قانون هم چیزی برای بازداشــت 
انفرادی پیش بینی نشــده؛ اما اگر برای قانون گذار تجویز شده 

بود که بازداشــت انفرادی داشته باشد، او می تواند این کار را 
انجام دهد. این وکیل ادامه می دهد: حال اگر قانون گذار چنین 
چیزی را تجویز کند، شــرایط آن را هم بیان می کند. قانون گذار 
می گوید؛ مثلا در جرائم درجه ۳ به بالا که متهم این شــرایط 
را داشته باشد چنین مجازاتی خواهد داشت که بعد هم برای 
آن زمانی عنوان می کند که حداکثر یک هفته فرد در انفرادی 
نگهداری شــود تا دوره مجازات تکمیل شود؛ اما وقتی برای 
این قضیه قانون نداریم، بازداشــت انفرادی تبدیل می شود به 
درخواســت ضابط و پذیرش قاضی که باز می بینیم متأسفانه 
بــرای برخی افراد که محدودیت هایــی دارند، با انفرادی هم 
مواجه می شــوند که مثلا ۲۰ روز یا یک ماه هم در بازداشــت 
انفرادی می مانند. همچنین معمولا در دســتوری که قضات 
صادر می کنند، کلمه انفــرادی را به کار نمی برند و می گویند 
دور از ســایر زندانی ها نگهداری شــود که من فکر می کنم از 
کلمه انفرادی استفاده نمی کنند؛ ولی عملا نتیجه آن انفرادی 
اســت و این خــودش می تواند دلیل مضاعفی باشــد که این 

بازداشت انفرادی مسئله ای است که قانونی نیست.
شرایط  زندان ها   خوب   نیست

این وکیل پایه یک دادگســتری می گوید: باوجود این باید به 
این قضیه ریشــه ای تر نظر کنیم، وقتی قانون اجازه نداده که 
شخصی در بازداشت انفرادی در مراحل تحقیقات مقدماتی 
به ســر ببرد؛ بنابراین اصلا راجع به هر شخصی چه معترض 
یا چه غیر معترض ما این حق را نداریم که فرد را در بازداشت 
انفــرادی نگه داریم و هیچ مصلحتی هم نمی تواند موجبات 

ایــن را فراهم کند کــه ما بخواهیم از قانــون تخطی کنیم و 
بزرگ ترین مصلحت، رعایت قانون است.

نصرالهــی در پاســخ بــه اینکه از شــرایط حــال حاضر 
زندان هــای کشــور خبــر دارید؟ اضافــه می کنــد: من هم 
اطلاعاتی کــه این روزهــا دارم، از تماس هایی اســت که از 
جانب بازداشــتی ها با خانواده های شــان گرفته می شود که 
وضعیت خوشــایندی را تعریــف نمی کنند؛ چون در هر حال 
افرادی کــه در بندهای خــاص هســتند، محدودیت تماس 
تلفنی دارند که این من را به شــدت متأثــر می کند. این افراد 
از آن حداقل هایی هم که دارند، محدودیت بیشــتری دارند، 
فقط می تواننــد با خانواده درجه یک صحبت کنند که همان 
هم در حــد یکی، دو دقیقه اســت تا خبر ســلامتی خود را 
بدهند. همچنین متأســفانه هنوز برخی مســئولان ما نگاهی 
کــه به مجازات دارند، نگاه تنبیهی اســت. حالا حتی اگر این 
نــگاه غلط را هم در نظــر بگیریم و بخواهیم افــراد را تنبیه 
کنیم، ما مالک روح مردم نیســتیم و اجــازه این را نداریم که 
افراد را آزار روحی بدهیم. ما فقط می توانیم از مجازات هایی 
استفاده کنیم که جســم را در یک سری از محدودیت ها قرار 
دهد و باید مراقب ســلامت روح و روان شهروندان باشیم و 
از لحاظ سیاســت کلی هم اگر این موضوع را در نظر بگیریم، 
این روش برخورد با معترضان روش صحیحی نیست؛ چرا که 
وقتی فردی اعتراض دارد، اعتراضش شــنیده نمی شود و در 
بازداشــت به سر می برد، این دیگر نمی تواند قلبی و روحی با 

بازداشت کنندگان کنار بیاید.

بزرگ ترین مصلحت، رعایت قانون است


